r *Natura*, sic. s. de contra tabu. l. non putauit. s. si quis emancipatum. Arg. contra. s. de postu. l. j. s. bestias. **ADDITIO.** Dic secundum Bar. quod hic est quedam qualitas, propter qua obligatur alteri. s. ciuitati suae ad munera subeunda: ideo mutari no potest sine ciuitatis consensu. In contrario est quedam qualitas, per quam quis alteri non obligatur: vt bestiam esse ferocem.

s *Non amittitur*, id est perditur.

t *Deponitur*, scilicet veritas originis, id est absconditur.

ff. Nouum.

patrem obstringit. Sed & si vectigalia publica locauit, pater erit obstrictus. Sed si filius tutores dare non curauerit, vel minus idoneos elegerit, nec satis exegerit, vel no idoneu acceperit: ipse quide quin sit obstrictus, nulla dubitatio est: pater vero ita demu obligatur, si & fideiussores solent hoc nomine obligari. sed non solent. hoc enim & relatū & rescriptum est: quia fideiussores republicae salua fore promittunt: reipublicae autem nihil quod ad rem pecuniariam attinet, interest pupillis tutores dari. Is qui vltra commeatum habet, vel vltra formam commeatui datam: ad munera vocari potest.

III. IDEM libro vicensimo quinto ad Sabinum.

**P**lacet etiam filios familias domiciliu habere posse.

III. IDEM libro trigensimo nono ad Edictum

**N**on vtiq; ibi vbi pater habuit: sed vbiq; ipse domiciliu constituit.

**Non est a iure dissonum, quem pluribus locis habere domiciliu.**

V. PAVLVS libro quadragesimo quinto ad Edictum

**L**abeo indicat, eum qui pluribus locis ex aequo negotiatur, nusquam domiciliu habere: quosdam autem dicere refert, pluribus locis eum incolam esse, aut domiciliu habere. quod verius est.

**Propter nostrum affirmare aut negare, nihil mutatur in re.**

VI. VLPIANVS libro secundo opinionum.

u *Oriundus*, id est ortus. sic C. de episc. & cle. l. nulli.

x *Mutare potest*, vt vel desinat esse vnde est, vel incipiat esse vnde non est. & ad hoc. C. de incol. l. ij. in fi. & de mu. & orig. l. origine. & l. fi. lib. x. & j. e. l. ordine. s. ius originis. & s. de offi. praesi. l. legatus. & l. illicitas. s. veritas. & C. de libe. cau. l. nec omiffa. &

**A**dsumptio originis quae non est, veritatem naturae non perimit. Errore enim veritas originis non amittitur: nec mendacio dicentis se esse vnde non sit, deponitur: neque recusando quis patriam ex qua oriundus est, neque mentiendo de ea quam non habet, veritatem mutare potest.

**Hic habes duo. Primum, quod filius sequitur originem patris quantum ad ciuitatem. Secundum, quod filius non sequitur domiciliu patris. Bar.**